АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.07.2014

                    № 921

       г. Новошахтинск

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 31.01.2014 № 108
В целях обеспечения исполнения решения Новошахтинской городской Думы от  16.12.2013 № 35 «О бюджете города Новошахтинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 31.01.2014 № 108 «О мерах по реализации решения Новошахтинской городской Думы от 16.12.2013 № 35 «О бюджете города Новошахтинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменение, дополнив его пунктом 61 следующего содержания:

«61. Установить, что предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (далее – получатель субсидии), осуществляется в 2014 году в соответствии с порядками, утвержденными постановлениями Администрации города, и соглашениями, заключенными между главными распорядителями бюджетных средств и получателями субсидии, если иное не предусмотрено соответствующими правовыми актами, определяющими порядок предоставления субсидий. В соглашениях в числе других предусматриваются:
сроки перечисления субсидий;
порядок использования остатка субсидий, не использованного в течение текущего финансового года (при необходимости);
право главного распорядителя бюджетных средств и органа муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
порядок возврата сумм, использованных получателями субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главными распорядителями бюджетных средств, а также органами муниципального финансового контроля, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующим порядком предоставления субсидий и заключенным соглашением;
порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидий, установленный главным распорядителем бюджетных средств.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города

             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

финансовое управление Администрации города